SEI n.º 0754492 (tarifa de transporte público do Município de Teresina/PI); e na pesquisa de mercado para obtenção
dos custos de uniformes (doc. SEI nº 1354568).

Desse modo, o valor estimado para a contratação, considerando o período de vigência de 12 (doze meses), é de R$
37.397,20 (trinta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos), ou seja, compatível com o mercado, tendo em vista que
tal valor ainda será licitado.

Diante do exposto, instruímos o presente processo que ora encaminhamos a V. Sª para conhecimento e posterior envio ao
Serviço Odontológico para manifestação acerca do Termo de Referência que norteará a prestação dos serviços e, em sendo aprovado;

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO:O adicional de insalubridade terá como base de cálculo o salário mínimo vigente, 
nos termos do artigo 192 da CLT. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA OITAVA - VALE ALIMENTAÇÃO  

Os empregados abrangidos por esta Convenção terão direito a vale alimentação no valor correspondente a 
R$ 348,21 (trezentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos), ou seja, deverá ser aplicado o reajuste 
de 5,45% ao vale alimentação, devendo a entrega ocorrer até o dia 5º dia útil do mês. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os empregados que laboram em regime de tempo parcial (CLT, art. 58-A), terão